
På Kommunalbestyrelsens møde den 30.01.2024 
spurgte Helle Adelborg (A) til Musik- og Kulturrådet 
samt tilskud til Michaels Music Club 
 

 

 
 
 
 
 
 
Spørgsmål 
Under behandling af punkt 18 Eventuelt spurgte Helle Adelborg (A) til en 

status på Musik- og Kulturrådet og om de fortsat eksisterer og om de indgår 

i aktiviteter i Kulturgården efter 01.01.2024 samt en beskrivelse af den nye 

Michaels Music Club og hvor meget de får i økonomisk tilskud og brug af 

ressourcer i øvrigt. 

 

 

Svar 
I forbindelse med budgetaftalen for 2024 blev det besluttet at nedlægge 

Hvidovre Kulturråd og Musikråd med udgangen af 2023. Der resterer pt. to 

skemalagte aktiviteter fra Kulturrådets arrangementsprogram, som endnu 

ikke er afholdt: foredrag med tidl. fodboldspiller John ”Faxe” Jensen den 8. 

februar 2024 og foredrag med nobelprismodtager i kemi Morten Meldal den 

14. marts 2024. Begge foredrag afholdes som planlagt i Kulturhus 

Risbjerggaard. 

 

Selvom Kulturrådet formelt er nedlagt, har rådsmedlemmerne tilkendegivet, 

at de ønsker at møde op og hjælpe til med den praktiske afvikling af de to 

resterende arrangementer. Herefter vil der ikke blive afholdt yderligere 

aktiviteter i regi af Kultur- eller Musikrådet.  

 

Administrationen arbejder pt. på at etablere et spillested på Kulturhus 

Risbjerggaard, og det er hensigten, at frivillige kommer til at spille en stor 

rolle i arbejdet med at planlægge og afvikle koncerter og arrangementer til 

glæde for kommunens borgere. I den anledning vil de tidligere medlemmer 

af kultur- og musikrådet også kunne engagere sig i det frivillige arbejde 

forbundet med det kommende spillested, der forventes iværksat i løbet af 

2024. 

 

Allerede nu har flere frivillige - herunder også tidligere medlemmer af kultur- 

og musikrådet - engageret sig i to forskellige frivilliggrupper tilknyttet 

kulturhuset. Én gruppe arbejder særligt med de overordnede visioner for 

huset og det kommende spillested, mens en anden gruppe er i færd med at 

planlægge konkrete fremtidige aktiviteter.    

 

MikaelsMusicClub er en af flere frivillige musikforeninger på Fyn og 

Sjælland, der udspringer af koncertklubben Club Klondyke, der i over 20 år 

har arrangeret koncertarrangementer på bl.a. Krudttønden i København. 

Musikforeningerne arrangerer dobbeltkoncerter med det fælles koncept, at 
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programmet er hemmeligt og først afsløres ved koncertens start. 

MikaelsMusicClub har i de seneste år afholdt arrangementer på 

Frederiksberg, men har indgået en aftale med administrationen om 

afholdelse af 10 koncertarrangementer i løbet af 2024 i Kulturhus 

Risbjerggaard.  

 

MikaelsMusicClub modtager 50.000 kr. i honorarstøtte af Statens 

Kunstfond, og Hvidovre Kommune yder et tilsvarende beløb til foreningen. 

Både den statslige honorarstøtte og kommunens tilskud kan alene 

anvendes til dækning af foreningens udgifter til musikerhonorarer ifm. de 10 

koncertarrangementer på Kulturhus Risbjerggaard.  

 

MikaelsMusicClub får stillet Kulturhus Risbjerggaard gratis til rådighed til 

koncertafvikling. Foreningen, der består af ca. 20 frivillige, står selv for den 

praktiske afvikling af arrangementerne samt markedsføring mv.   

 

Indgåelse aftalen med MikaelsMusicClub skete, inden det frivillige arbejde 

rigtig var kommet i gang, og det var stor efterspørgsel efter at få aktiviteter 

huset. Der var således tale om en ledelsesmæssig disponering. 

 

Kulturhuset har en samlet økonomisk ramme på ca. 1,9 mio. kr.  

Heraf er ca. 1,2 mio. kr. afsat til drifts- og energiudgifter, mens ca. 0,7 mio. 

kr. er afsat til kulturaktiviteter; herunder midler til arrangementer, 

spillestedsadministration, brugerfællesskab mv. 

 

       

 

   

 

 

 
 
 

 

  

 

 

 


